
 

 

 

 

 

Motion om införande av ett hållbarhetsråd 

Enligt en överenskommelse som S, V och MP gjort har man gett kommundirektören i uppdrag att 

Luleå kommun ska bli klimatneutralt år 2040.  

 

För att på riktigt hitta lösningarna och nå en klimatneutralitet då behöver man involvera 

näringslivet, föreningar och civilsamhället. Gör man inte det kommer man inte att kunna nå de 

mål som är uppsatta. Idéer och lösningar måste komma från dem som faktiskt kan, är 

intresserade och påverkas.  

Genom Agenda 2030 har världens länder och även Luleå kommun antagit en ambitiös agenda för 

hållbar utveckling. Agenda 2030 innehåller FNs 17 globala hållbarhetsmål för framtida utveckling 

och dessa måste hanteras på både internationell, nationell, regional och lokal/kommunal nivå.  

Kunskapen om målen behöver finnas hos alla personer såväl i den kommunala förvaltningen som 

bland dess medborgare så att inte våra aktiviteter och beteenden motverkar uppfyllandet av 

målen. I vissa problemområden har kommunen direkt rådighet och behöver formulera tydliga 

mål och vidta kraftfulla åtgärder. Men där kommunen inte har direkt rådighet behöver 

kommunen hitta vägar att indirekt påverka utvecklingen via exempelvis kommunikation och 

dialog med kommuninvånare, företag, föreningar etc., för att skapa beteendeförändringar. 

Kommunen kan sätta upp hur många mål vi vill, men om de inte har förankring lokalt så kommer 

utfallet att bli sämre än om man kommit fram till något tillsammans. 

Vi anser därför att det viktigaste vi kan göra är att ha en tydlig och 

kontinuerlig dialog och kommunikation med medborgare, företag, verksamheter och 

civilsamhället. Det är så vi kan komma åt de bästa förslagen och lösningarna för just Luleå 

kommun. 

En bra åtgärd för att bidra till en sådan regelbunden kommunikation är att etablera ett 

hållbarhetsråd i kommunen. Det skapar en plattform för kommunen att föra en dialog med en 

resursstark grupp med bred och djup kompetens i hållbarhetsfrågor. Här kan både skapas nya 

idéer och testas förslag som kommunen föreslår som mål, strategier och aktiviteter. 

  



 

 

Samverkan Luleå önskar att ett hållbarhetsråd skulle fungera ungefär som nedan: 

• Det ska vara en resursstark grupp som kan bidra med kompetens genom att 

bli remissinstans i strategiska frågor som berör exempelvis klimat- och miljöområdet. Ett 

tydligt formulerat mandat ska formuleras för arbetet. Vad som skall ingå och hur 

frågorna ska hanteras, följas upp och rapporter till 

kommunfullmäktige/kommunstyrelsen behöver fastställas. Detta bör ske i samarbete 

mellan representanter från rådet, politiken och kommunstaben. 

 

• Representanter från föreningar, organisationer, företag, enskilda personer etc. finns med 

i rådet och kan bidra med kunskap och erfarenhet av klimat-, miljö- och sociala frågor. 

Allt grundat på kompetens och erfarenhet. Rådet bör själv välja vilka som skall ingå. Inval 

som ledamot eller ersättare sker för 1 år i taget. Ordförande och vice ordförande väljs på 

4 år. Ordförande kallar till möten. 

 

• Kommunstaben bör vara representerad. En eller flera tjänstemän som arbetar med 

rådets frågor deltar i rådets möten. 

 

• En sekreterare ställs till rådets förfogande som hanterar kallelser, mötesprotokoll och 

kontakter mellan rådet och förvaltningen. 

 

• Politiken finns representerad genom att politiker adjungeras till rådets möten. Politiker 

från både rådande majoritet och opposition bör finnas med.  

 

• Rådet sammanträder regelbundet förslagsvis 6 ggr per år och 

mötesdatum fastställes för 1 kalenderår i taget. 

 

Vi yrkar på att fullmäktige beslutar att: 

• Ett hållbarhetsråd bildas. 

• Kommunstaben utreder hur ett hållbarhetsråd skall verka. 
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